MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

       RESOLUÇÃO Nº. 266, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2016.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS,  no uso de suas  atribuições
legais  e  considerando  o  Parecer  nº  819/2016  da  Câmara  de  Ensino  de  Pós-Graduação  e
Pesquisa, RESOLVE:

I – Aprovar a mudança de categoria do professor Euclides Reuter de Oliveira,

passando  de  Docente  Colaborador  para  Docente  Permanente,  no  quadro  de  docentes  do

Programa  de  Pós-Graduação  Stricto  Sensu em  Zootecnia  da  Faculdade  de  Ciências

Agrárias/FCA/UFGD.

II  –  Aprovar  o  credenciamento  dos  professores  abaixo  relacionados,  como

docentes permanentes, no quadro de docentes do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em

Zootecnia da Faculdade de Ciências Agrárias/FCAUFGD:

a) Clândio Favarini Ruviaro;

b) Claucia Aparecida Honorato da Silva;

c) Claudia Marie Komiyama;

d) Jefferson Rodrigues Gandra.

Prof.ª Liane Maria Calarge
Presidente

	RESOLUÇÃO Nº. 266, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2016.